
Prop. 233 /2015

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 227 del 05 marzo 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con determinazione n.942 del 18.10.2010 nell’ambito del piano regionale
sangue e plasma, anni 2008/2010, la RAS ha assegnato all’Azienda Sanitaria di
Nuoro la somma di €.250.000 finalizzata all’acquisto di un autoemoteca da destinare
al Servizio di Immunoematologia e Medicina trasfusionale;

FATTO PRESENTE che con deliberazione n. 129 del 18/11/2011 è stata aggiudicata la fornitura
di cui trattasi alla ditta ARICAR srl di Cavriago per l’importo complessivo di
€.235.027,98;

PRESO ATTO che con nota n.28742 del 13.11.2013 , in riscontro alla richiesta aziendale n.
48.215 del 3.10.2013 , l’Ass.to Regionale Igiene e Sanità ha autorizzato l’utilizzo
delle somme residue;

DATO ATTO che con deliberazione n. 844 del 27/06/2014 è stata finalizzata la somma residua di
€.14.972,02 del finanziamento RAS su citato per la sistemazione dell’autoemoteca
targata AM939G, in dotazione al Servizio di Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale del p.o. San Francesco di Nuoro;
che con deliberazione n. 964 del 18/07/2014 sono stati finalizzate ulteriori somme
assegnate dalla RAS con il piano regionale sangue e plasma per il triennio
2008/2010;

ACCERTATO che nell’anno 2014 si è proceduto ad effettuare una manutenzione straordinaria
riguardante la parte esterna dell’autoemoteca targata AM939GT ;

VISTA la nota pervenuta in data 2/12/2014 del Responsabile del Servizio di
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale intesa ad ottenere, con urgenza,
l’affidamento dei lavori per la manutenzione interna dell’autoemoteca su citata con
il ripristino: della pavimentazione, riverniciatura, rifacimento dell’impianto di ossigeno
nonché l’allestimento interno con la fornitura di una frigoemoteca, poltrone prelievi,
gruppo di continuità , al fine di destinarla come unità raccolta sangue al p.o. di
Sorgono;

OGGETTO: Fondi vincolati – utilizzo economia di spesa derivante dal finanziamento RAS piano
regionale Sangue e Plasma e integrazione spesa deliberazione n. 964 del 18.7.2014 –
Affidamento lavori interni autoemoteca - ditta Caralis srl di Cagliari



Prop. 233 /2015

ACQUISITO il preventivo della Ditta Caralis srl di Cagliari, azienda specializzata nel settore degli

allestimento di veicoli speciali , n. 710-14-2 del 15/01/2015 ed integrazione del

13/02/2015 di €. 19.703,00, trasmesso a seguito del sopralluogo effettuato sulla

autoemoteca di cui trattasi che, oltre il lavori di cui sopra, garantisce anche il

collaudo tecnico e omologazione degli interni.

ESAMINATA l’offerta presentata su citata il Responsabile del Servizio di Immunoematologia con

prot.1692 del 05/02/2015 ha espresso il parere favorevole sulla riparazione;

RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta Caralis srl di Cagliari, la sistemazione

dell’autoemoteca targata AM939GT con il ripristino degli interni e con la fornitura di

attrezzature , così come descritti nell’offerta che si allega alla presente per farne

parte integrante e sostanziale;

VISTO il Regolamento Aziendale, per le acquisizioni in economia di beni e servizi e
lavori , approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell' Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 del
29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di affidare alla Ditta Caralis srl di Cagliari, la sistemazione dell’autoemoteca targata

AM939GT con il ripristino degli interni e con la fornitura di attrezzature , così come descritto

nell’offerta n. 710-14-2 del 15/01/2015 e nota integrativa del 13.02.2015 di €. 19.703,00,

che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) Di imputare la spesa complessiva di €.19.703,00 iva 22 % compresa, come segue:
1) per €. 2 500,45 sul conto 0102020604 sui fondi di cui alla deliberazione 844 del

27/06/2014 aut. BS08-2014-27-0
2) per €.17.202,55 sul conto 0102020401 con i fondi di cui alla deliberazione n. 964

del 18.7.2014 autorizzazione BS08-2014-30-0 ;

c) incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, Bilancio del
Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;



Prop. 233 /2015

Direttore f.f. del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prop. 233 /2015

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line presente sul
sito aziendale a far data 05 marzo 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la
consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Responsabile Servizio Provveditorato R.M. R

Resp. Servizio AA.GG.e legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


